
 

 
Stránka 1 z 8 

OPA/Hal/2024/43/server pro NIS  

      

                                                           
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

Slezská nemocnice v Opavě vypisuje v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

 

„Server pro NIS“ 
 

Číslo spisu: OPA/Hal/2024/43/server pro NIS 

Číslo zakázky: P24V00000193 

(dále jen „VZ“) 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 
     

 Název zadavatele:  Slezská nemocnice v Opavě  

 Právní forma zadavatele:  příspěvková organizace  

 Sídlo zadavatele:  Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava  

 IČO a DIČ zadavatele:  47813750 / CZ47813750  

 Oprávněná osoba zadavatele:  Ing. Karel Siebert, MBA, ředitel  

     

 Kontaktní osoba:  Věra Halfarová, referent majetkové správy  

 Telefon:  553 766 187  

 E-mail:  vera.halfarova@snopava.cz   

 URL adresa:  www.snopava.cz   

 Profil zadavatele:  https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html  

     

 

2. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Druh: Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku. 

 
Předmět: Předmětem veřejné zakázky je dodávka nového serveru NIS dle technické 

specifikace v příloze č. 1.  

 

Veřejná zakázka malého rozsahu: Zadavatel ve smyslu ustanovení §31 Zákona o zadávání 

veřejných zakázek nezadává tuto veřejnou zakázku v zadávacím řízení. Hovoří-li se tedy dále v této 

výzvě o „zadávacím řízení“, nerozumí se jím žádný z druhů zadávacího řízení uvedeného 

v ustanovení §3 Zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – ZÁKLADNÍ POŽADAVKY 

 

Dodávka nového serveru do stávající infrastruktury se zárukou 60 měsíců Next Business Day (NBD) 

na místě poskytovaný výrobcem, licence OS. 

 

Základní technické požadavky jsou uvedeny v Příloze č. 1. 

Jsou-li v technické specifikaci uvedeny přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky,  

mailto:vera.halfarova@snopava.cz
http://www.snopava.cz/
https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html


 

 
Stránka 2 z 8 

OPA/Hal/2024/43/server pro NIS  

      

nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, zadavatel u těchto výslovně umožňuje nabídnout dodavateli rovnocenné řešení. 
 

Další podmínky: 

 veškeré zboží musí být nové, nepoužité, nerepasované, 

 součástí dodávky je doprava na místo plnění, 

 součástí dodávky zařízení je předání návodu k obsluze v českém jazyce 

 v průběhu záruční doby požadujeme provádět bezplatně: záruční servis, který zajišťuje 

odstranění výrobních vad (náhradu vadných dílů), které vzniknou v průběhu používání na 

zařízeních během záruční doby certifikovaným servisním partnerem výrobce zařízení, vč. 

dodávky náhradních dílů, které nepodléhají běžnému opotřebení. 

 

4. DODACÍ PODMÍNKY – MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

 

Místo plnění:  

Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace, Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

– IT oddělení. 

 

Doba plnění: maximálně do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy. 

 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Veškeré obchodní a platební podmínky a požadavky zadavatele budou zaneseny do návrhu 

smlouvy o poskytnutí služeb, kterou předloží účastník ZŘ. 

 

Součástí návrhu smlouvy bude uvedeno 

 

a) ustanovení, týkající se uveřejnění smlouvy v registru smluv, v tomto znění: 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

a udělují svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

2. Okamžikem zveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) v platném znění, je tímto zveřejněním v registru smluv 

současně splněna povinnost uveřejnit ji podle zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

b) ustanovení, týkající se kybernetické bezpečnosti: 

 

1. Prodávající bere na vědomí, že kupující je rozhodnutím Národního úřadu pro 

kybernetickou bezpečnost určen jako správce a provozovatel informačního systému 

základní služby a je tedy osobou povinnou podle §3 f) ve smyslu zákona č. 181/2014 

Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění. 

2. Bude-li součástí plnění díla Prodávajícím dodávka techniky připojené do interní datové 

sítě Kupujícího, nebo pokud bude vyžadovat Prodávající přístup k dodávané technice 

přes datovou síť Kupujícího, přihlášení Prodávajícího do sítě Kupujícího musí podléhat 

kontrole přístupu na základě autorizace po předchozí autentizaci. Prodávající se 

zavazuje, že před připojením koncového zařízení nebo aktivního síťového prvku do 

datové sítě zažádá o schválení připojení kontaktní osobu na straně 

Kupujícího. Prodávající se zavazuje, že vzdálený přístup do systému bude vždy 

uskutečněn pouze prostřednictvím zabezpečeného připojení VPN (virtuální privátní síť). 

Prodávající se zavazuje, že udělený VPN přístup nesmí být sdílen více zaměstnanci 

Prodávajícího nebo poddodavatele.  Pravidla VPN přístupu budou řešena samostatnou 

smlouvou, která musí být uzavřena před udělením VPN přístupu Prodávajícímu. 



 

 
Stránka 3 z 8 

OPA/Hal/2024/43/server pro NIS  

      

Prodávající se zavazuje, že všechna zařízení připojená do datové sítě Kupujícího, 

budou disponovat aktualizovaným výrobcem podporovaným operačním systémem, 

aktualizovaným antivirovým programem s nejnovějšími signaturami, a pokud to bude 

možné, budou připojena do domény Kupujícího, která na zařízeních prosadí 

bezpečnostní politiku Kupujícího. Prodávající se dále zavazuje eliminovat všechny 

známé zranitelnosti a odpovídajícím způsobem zabezpečí zařízení proti zneužití. 

Koncový uživatel bude vždy na všech zařízeních připojených k datové síti pracovat pod 

účtem s omezenými právy, případně bude přístup a práce zabezpečena v souladu 

s bezpečnostní politikou Kupujícího. Pokud nebude možné dodržet výše uvedená 

pravidla, může Kupující ve výjimečném případě dle požadavku Prodávajícího zřídit VPN 

přístup k síťovému zařízení, které bude na vyhrazené datové síti striktně oddělené od 

interní sítě Kupujícího. Prodávající se zavazuje, že bez zbytečného odkladu deaktivuje 

všechna nevyužívaná zakončení sítě anebo nepoužívané porty aktivního síťového 

prvku. Prodávající se zavazuje, že bude dodržovat a nebude konat v rozporu 

s bezpečnostními politikami Kupujícího. Bezpečnostní politika Kupujícího bude 

předložena na žádost Prodávajícího. 

3. Kupující v rámci řízení změn v systému řízení kybernetické bezpečnosti přezkoumává 

možné dopady změn a určuje významné změny dle vyhlášky č. 82/2018, o 

bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 

opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat 

(vyhláška o kybernetické bezpečnosti). Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu 

veškerou nezbytnou součinnost při analýze souvisejících rizik, přijímání opatření za 

účelem snížení všech nepříznivých dopadů spojených se změnami, aktualizaci 

bezpečnostní dokumentace, souvisejícím testováním a zajištění možnosti navrácení do 

původního stavu. V případě realizace penetračního testování nebo testování 

zranitelnosti řešení poskytne Prodávající Kupujícímu veškerou potřebnou součinnost. 

Prodávající je povinen přijmout dodatečná, účinná nápravná opatření k odstranění 

zranitelností. 

4. Prodávající dále prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům 

vyplývajícím z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují. Zavazuje se 

poskytnout dodávky a služby řádně a včas za použití materiálu a postupů 

odpovídajících právním předpisům a technickým normám České republiky. Služby musí 

odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující 

se k jejich poskytování.  

5. Povinnost ochrany neveřejných a chráněných informací trvá bez ohledu na ukončení 

účinnosti plnění dle smlouvy. V případě jakéhokoliv ukončení smlouvy se Prodávající 

zavazuje splnit tyto povinnosti:  

• poskytnutí požadovaných součinností v souvislosti s předáním podpory a 

poskytování služeb novému prodávajícímu nebo kupujícímu, a to v souladu s exit 

plánem vytvořeným v rámci prováděcího (implementačního) projektu,  

• poskytnutí informací nezbytných k převzetí systému novým prodávajícím nebo 

kupujícím,  

• poskytnutí veškeré relevantní dokumentace v aktuálním stavu, která byla 

vytvořena v rámci plnění předmětu smlouvy. 

6. Prodávající se zavazuje, že veškerý přenos dat a informací musí být dostatečně 

zabezpečen pomoci aktuálně odolných kryptografických algoritmů a kryptografických 

klíčů. 

7. Prodávající je povinen zlikvidovat veškeré neveřejné či chráněné informace, které se 

dověděl v průběhu plnění smlouvy poté, co bude plnění ze smlouvy ukončeno, ať už 

splněním anebo jiným způsobem zániku smlouvy.  Pokud není určena kvalifikace 

informace, bude použit způsob likvidace pro důležitost aktiva kritickou. Přípustný 

způsob likvidace nosičů informace dle úrovně důležitosti aktiva je definován v příloze č. 

4 vyhlášky o kybernetické bezpečnosti. O likvidaci dat bude proveden záznam. 



 

 
Stránka 4 z 8 

OPA/Hal/2024/43/server pro NIS  

      

8. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případech, že dojde k významné 

změně kontroly nad Prodávajícím nebo změně kontroly nad zásadními aktivy 

využívanými Prodávajícím k plnění dle této smlouvy ve smyslu písm. n) přílohy č. 7 

vyhlášky o kybernetické bezpečnosti. 

 

 

c) Sankce vůči Rusku a Bělorusku: 

1. Prodávající odpovídá za to, že platby poskytované kupujícím dle této smlouvy nebudou 

přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. 

individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze 

dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 

vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o 

omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 

Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou 

nařízení); bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou 

obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

2. Prodávající je povinen kupujícího bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, 

které mohou mít vliv na odpovědnost prodávajícího dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

Prodávající je současně povinen kdykoliv poskytnout kupujícímu bezodkladnou 

součinnost pro případné ověření pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto článku 

smlouvy. 

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je kupující oprávněn 

odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností prodávajícího 

vyplývajících ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní 

pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací 

souvisejících s plněním dle této smlouvy. 

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je prodávající povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení. 

 

c) platební podmínky: 

1. Je-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která 

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené 

dalšími obecně závaznými právními předpisy. Není-li prodávající plátcem DPH, 

podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti účetního 

dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí 

dále obsahovat číslo veřejné zakázky (OPA/Hal/2024/43). 

2. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo 

doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo mailem na adresu 

fin.uct@snopava.cz. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo dále jednat o obsahu návrhu smlouvy. 

 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 

mailto:fin.uct@snopava.cz


 

 
Stránka 5 z 8 

OPA/Hal/2024/43/server pro NIS  

      

Nabídka bude zpracována v českém jazyce s tím, že zadavatel akceptuje běžnou IT terminologii 

v jazyce anglickém. Katalogové informace, popisy, produktové listy není nutné překládat v úředním 

překladu, připouští se jazyk anglický. 

 

Nabídka bude obsahovat sdělení, zda zhotovitel je nebo není plátcem DPH (Příloha č. 2 - Krycí list). 

Dodavatel dále ve své nabídce s ohledem na § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů, prohlásí, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 

uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), 

nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v 

obchodní společnosti.  

Dodavatel ve své nabídce rovněž předloží čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním 

sankcím přijatým Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na 

území Ukrajiny.  

Vzor čestného prohlášení je součástí zadávací dokumentace (Příloha č. 3).   

Uplatní-li se na dodavatele výše uvedené sankce, vyhrazuje si zadavatel právo neprovést u nabídky 

dodavatele její posouzení a/nebo hodnocení, případně dodavatele z výběrového řízení vyloučit. 

 

Zadavatel požaduje od účastníků předložit kompletní návrh smlouvy včetně příloh ve strojově 

čitelném formátu (*.doc nebo *.docx, pro textové dokumenty, *.xls nebo *.ods pro tabulky). 

Návrh smlouvy nemusí být opatřen podpisem.  

 

Veškeré ostatní doklady a dokumenty (včetně úředních dokladů) doporučuje zadavatel účastníkům 

předložit ideálně ve formátu *.pdf. Případně též jako jednotlivé dokumenty ve formátu *.pdf, *.jpg, 

*.doc nebo *.docx, pro textové dokumenty, *.xls nebo *.xlsx pro tabulky. Zadavatel doporučuje, 

aby v elektronické formě nabídky bylo umožněno textové vyhledávání (vyjma úředních dokladů či 

jejich kopií). 

 

Zadavatel doporučuje účastníkům, aby si před podáním nabídky zkontrolovali, zda zapracovali do 

nabídky všechny dodatečné informace, uveřejněné na profilu zadavatele. 

 

Podáním nabídky účastník ZŘ stvrzuje, že akceptuje zadavatelem stanovené zadávací, 

obchodní i platební podmínky, včetně všech ostatních požadavků zadavatele obsažených 

v této Výzvě a jejích přílohách (zadávacích podmínkách). Zároveň tímto dále stvrzuje, že 

jím nabídnuté plnění splňuje v plném rozsahu zadavatelem požadované minimální 

technické podmínky vztahující se k předmětu této veřejné zakázky. 

 

 
7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Celková nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná, nepřekročitelná a 

konečná.  

 

Účastník ZŘ je povinen do celkové nabídkové ceny zahrnout všechny případné náklady a další 

výdaje, které mu při realizaci podle této VZ vzniknou nebo mohou vzniknout. 

 

Nabídková cena bude uvedena v české měně a ve struktuře uvedené na krycím listu a v návrhu 

smlouvy a bude závazná po celou dobu trvání smlouvy. 

 

8. PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

 

Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze v závislosti na změnách právních předpisů 

upravujících zákonné poplatky, daně či jiné cenové úpravy. 

 



 

 
Stránka 6 z 8 

OPA/Hal/2024/43/server pro NIS  

      

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM A HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Hodnotícím kritériem bude ekonomická výhodnost nabídky, hodnocení nabídky dle výše 

nabídkové ceny v Kč vč. DPH (100 %) za předmět této VZ dle bodu 3. této výzvy, včetně 

veškerých nákladů s tím spojených. 

     

Vítězná bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč vč. DPH. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo nejdříve nabídky hodnotit a až poté posoudit nabídku vybraného 

dodavatele. 

 

10. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 

a, základní způsobilost 

Účastník ZŘ předloží: 

 Čestné prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje podmínky 

základní způsobilosti – dle Přílohy č. 3. 

 

b, profesní způsobilost 

Účastník ZŘ předloží: 

 Prostou kopii aktuálního Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 

z jiné obdobné evidence, je-li v ní zapsán. 

Dodavatel, který není zapsán do obchodního rejstříku, doloží prostou kopii dokumentu, z 

něhož bude zřejmé, že je oprávněn jednat za smluvní stranu (např. zřizovací listina, 

stanovy, doklad o přidělení IČ apod.). Nevyplývá-li toto oprávnění přímo z výše uvedených 

dokladů, doloží doklady, ze kterých toto oprávnění bude zřejmé (např. plná moc, 

jmenovací dekret, podpisový řád, organizační řád, stanovy apod.).  

 Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky dle bodu 3. výzvy, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci (výpis ze živnostenského rejstříku či 

živnostenský list). 

 

Účastník ZŘ je oprávněn k prokázání základní a profesní způsobilosti předložit Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, pokud je v něm zapsán, nebo předložením jednotného evropského 

osvědčení pro veřejné zakázky. 

 

c, technická kvalifikace 

Účastník ZŘ předloží:  

 Popis a fotografie nebo prospekt nabízeného zboží v českém jazyce k ověření 

požadovaných technických údajů a parametrů. 

 

11. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK – LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Nabídka účastníka ZŘ bude podána pouze a jedině prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na internetové adrese: 

https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html ve lhůtách uvedených tamtéž. 
 

Podrobné instrukce k el. nástroji E-ZAK naleznete v uživatelské příručce pro dodavatele 

pod odkazem: https://msk.ezak.cz/manual.html 

 

Lhůta pro podání nabídek: 23. 9. 2024 do 8.30 hod. 
 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA (tj. lhůta, po kterou jsou účastníci ZŘ svými nabídkami vázáni) 

 

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty na 90 dnů. 

https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html
https://msk.ezak.cz/manual.html


 

 
Stránka 7 z 8 

OPA/Hal/2024/43/server pro NIS  

      

Zadávací lhůta se prodlužuje účastníkům ZŘ, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu (tj. s 

účastníkem ZŘ, který se umístil jako druhý nebo třetí v pořadí) až do doby uzavření smlouvy nebo 

zrušení zadávacího řízení a jsou povinni na vyzvání poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k 

uzavření smlouvy na zakázku v maximální délce 15 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření 

smlouvy. 

 

13. VYSVĚTLENÍ ZMĚNY / DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 

Každý účastník ZŘ je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. Na žádosti doručené po uvedené lhůtě nemusí zadavatel odpovídat.  

Vzhledem k tomu, že je veřejná zakázka realizována s využitím elektronického nástroje, je v 

prostředí elektronického nástroje vytvořen prostředek pro žádosti o vysvětlení zadávacích 

podmínek i jejich vypořádání zadavatelem. Tato forma komunikace umožní nejrychlejší 

a nejjednodušší zpracování případných dotazů i jejich doručení k účastníkům ZŘ. Odpovědi na 

žádosti o vysvětlení budou zveřejňovány prostřednictvím el. nástroje E-ZAK, nikoli zasílány 

jednotlivě účastníkům ZŘ. 

Zadavatel zároveň upozorňuje, že v rámci realizace této veřejné zakázky má v úmyslu adresovat 

korespondenci zájemcům, resp. účastníkům ZŘ zejména na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou 

v rámci registrace do elektronického nástroje E-ZAK (je nezbytné pro ni zachovat přístup po celou 

dobu realizace veřejné zakázky) a to prostřednictvím el. nástroje E-ZAK. 

 

 

14. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

Zadavatel požaduje doložit: Seznam poddodavatelů – V případě, že část veřejné zakázky 

bude plněna formou poddodávky (prostřednictvím třetí osoby), požaduje zadavatel uvést v nabídce 

(v příloze návrhu smlouvy), jaká část veřejné zakázky bude prováděna třetí osobou 

(poddodavatelem) a identifikovat tyto třetí osoby (účastník ZŘ je povinen u poddodavatele uvést 

jeho identifikační údaje, tzn. název, sídlo, IČ, tel.). Účastník ZŘ odpovídá v plném rozsahu za 

veškerou činnost poddodavatelů. Změna poddodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky je 

možná pouze po předchozím písemném souhlasu zadavatele. V případě, že účastník ZŘ 

nepřiloží seznam poddodavatelů, má se za to, že bude veřejnou zakázku realizovat pouze 

s využitím vlastních kapacit. 

 

 

15. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 veřejnou zakázku kdykoliv zrušit bez udání důvodů,  

 neuzavřít smlouvu, 

 kdykoliv v průběhu zadávacího řízení změnit, doplnit nebo upřesnit zadávací podmínky, 

 vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, pokud se prokáže, že se účastník ZŘ 

dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých 

pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné zakázky, 

nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla ke vzniku škody, předčasnému ukončení 

smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím, 

 vyloučit takového účastníka zadávacího řízení, který se dopustil v posledních 3 letech před 

zahájením zadávacího řízení nebo po zahájení zadávacího řízení závažného profesního 

pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl 

disciplinárně potrestán, nebo mu bylo uloženo kárné opatření podle jiných právních předpisů, 

 vyloučit účastníka pro nesplnění podmínek zadávacího řízení. 

 

Zadavatel nehradí účastníkům ZŘ náklady vzniklé z účasti v řízení. 

Ukončením výběrového řízení a oznámením výsledku nevznikne automaticky smluvní vztah. 



 

 
Stránka 8 z 8 

OPA/Hal/2024/43/server pro NIS  

      

 

Ze zadávacího řízení budou vyloučeny všechny nabídky, které: 

 budou obsahově nekompletní, 

 nesplní některý požadavek soutěže, 

 budou obsahovat nepravdivý údaj. 

 

Hodnotící komise může v případě nejasností požádat účastníka ZŘ o písemné vysvětlení nabídky 

a o doplnění chybějících dokladů. 

 

Bude-li dodavatel považovat některé údaje uvedené v nabídce za obchodní tajemství, 

uvede tuto skutečnost do své nabídky, příslušnou část výrazně označí a stručně zdůvodní 

splnění zákonných podmínek pro označení údajů za obchodní tajemství. 

 
16. SEZNAM POŽADOVANÝCH DOKUMENTŮ 

 

a) Krycí list – cenová nabídka s uvedením skutečnosti, zda účastník ZŘ je nebo není plátcem 

DPH - (Příloha č. 2) 

b) Návrh kupní smlouvy – včetně příloh ve strojově čitelném formátu 

c) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti a ke střetu zájmů – (Příloha č. 3) 

d) Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence 

e) Doklad o oprávnění k podnikání 

f) Fotografie nebo prospekt nabízeného zboží, vč. technických parametrů 

g) Seznam poddodavatelů - je-li to relevantní (Příloha č. 4) 

 
17. PŘÍLOHY (Zadávací dokumentace) 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Krycí list 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti a ke střetu zájmů 

Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 

 

 

 

V Opavě 

 

 

 

 

 

_________________________ 

Ing. Karel Siebert, MBA, ředitel 

  


		2024-09-06T09:59:34+0200
	Ing. Karel Siebert, MBA




